como pela ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº053/2023, para aquisição de serviços de coffee break, à licitante vencedora 
AMBP PROMOÇÕES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
08.472.572/0001-85, pelo valor total de R$ 6.099.120,00 (seis milhões, noventa e nove 
mil, cento e vinte reais). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 15 de setembro de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
18.09.2023 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

de 2023, conforme manifestações da Secretaria de Saúde acostadas às fls. 1.980/1.997, 

interesse da CONTRATADA na continuidade da prestação dos serviços de locação à fl. 2.040, 

Parecer Jurídico às fls. 2.071/2.073 e Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito à fl. 2.076; Valor total de R$ 9.581.388,00 (nove milhões, quinhentos e oitenta e um 

mil e trezentos e oitenta e oito reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 17.440/2023; Contrato nº 108/2023; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: JUVENTUDE CÍVICA DE OSASCO - 

JUCO; Assunto: O presente Contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

[...]

Lei nº 11.788/2008, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES CONJUNTAS 

PARA OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMA DE ESTÁGIO PARA ALUNOS DO ENSINO 

MÉDIO REGULARMENTE MATRICULADOS E COM EFETIVA FREQUÊNCIA EM 

INSTITUIÇÕES PÚBLICAS DE ENSINO; Valor total estimado de R$ 7.061.201,84 (sete 

milhões, sessenta e um mil, duzentos e um reais e oitenta e quatro centavos); e Vigência: 12 

(doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE   OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares

[...]

seja julgá-los IMPROCEDENTES, mantendo-se o resultado tal como lançado na Ata de julgamento, 

que teve como vencedora a Licitante abaixo, conforme segue: 

COMPREHENSE DO BRASIL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.441.389/0001-12, para 

o lote único, pelo valor total de R$ 879.999,60 (Oitocentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa 

e nove reais e sessenta centavos). 

Tendo em vista que o julgamento dos recursos administrativos interpostos em processos licitatórios na 

modalidade pregão incumbe à Autoridade Competente, sugiro o encaminhamento dos autos a Douta 

Procuradoria Municipal, para que a mesma se manifeste acerca do recurso interposto, bem como

[...]

CONTRATADA: MR ALIMENTOS SAÚDAVEIS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Alimentos Estocáveis 

Onde se lê:  

VALOR: R$ 371,68 (Hum mil, duzentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos)

Leia se: 

VALOR: R$ 371,68 (Trezentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos).                    

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 2062/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.679/2023. 
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2023 
CONTRATANTE: